
UCHWAŁA NR 108/12/2024

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2024 r.

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora 
mgr Katarzynie Kwiatkowskiej

w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie ekonomia i finanse

Na podstawie § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia 
Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego w zw. z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 poz. 1571) oraz § 41 ust. 5 uchwały 
nr 99/2023 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych 
w Uniwersytecie Szczecińskim, uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego nadaje stopień naukowy 
doktora mgr Katarzynie Kwiatkowskiej w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i 
finanse.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 22 kwietnia 2024 r. mgr Katarzyna Kwiatkowska, będąca absolwentką Szkoły Doktorskiej 
Uniwersytetu Szczecińskiego, złożyła do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia 
naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie ekonomia i finanse (data wniosku: 
22 kwietnia 2024 r.), który zgodnie z art. 189 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 poz. 1571) oraz § 22 ust. 1 uchwały nr 99/2023 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań 
w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim, wszczął postępowanie w 
sprawie nadania stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia 
i finanse. Wnioskodawczyni przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty, w tym rozprawę 
doktorską na temat: „Wartość rynkowa a struktura akcjonariatu banków w krajach Europy 
Środkowej”.

Dyrektor Szkoły Doktorskiej postanowieniem z dnia 4 grudnia 2019 r. wyznaczył mgr Katarzynie 
Kwiatkowskiej promotora w osobie dr hab. Katarzyny Byrki-Kity, prof. US, z Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz promotora pomocniczego w osobie dr Doroty Skały z Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

W dniu 8 kwietnia 2024 r. mgr Katarzyna Kwiatkowska uzyskała zaświadczenie wydane przez 
Szkołę Doktorską Uniwersytetu Szczecińskiego potwierdzające pozytywną weryfikację efektów 
uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK, przy czym efektów uczenia się w zakresie 
znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości językowej co najmniej B2.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 
9 maja 2024 r. wyznaczyła w postępowaniu trzech recenzentów: dr. hab. Tomasza Jewartowskiego, 
prof. UEP, z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, dr. hab. Oskara Kowalewskiego, prof. INE 
PAN, z Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk, prof. dr hab. Monikę 
Marcinkowską z Uniwersytetu Łódzkiego.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 9 maja 2024 r. 
podjęła uchwałę nr 24/05/2024 w sprawie powołania komisji doktorskiej w postępowaniu w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse mgr 
Katarzynie Kwiatkowskiej w składzie:

1) przewodniczący: dr hab. Sławomir Franek z Uniwersytetu Szczecińskiego;
2) członek: dr hab. Adam Adamczyk z Uniwersytetu Szczecińskiego;
3) członek: dr hab. Beata Bieszk-Stolorz z Uniwersytetu Szczecińskiego;
4) członek: dr hab. Barbara Kryk z Uniwersytetu Szczecińskiego;
5) członek: prof. dr hab. Wanda Skoczylas z Uniwersytetu Szczecińskiego;
6) członek: dr hab. Beata Świecka z Uniwersytetu Szczecińskiego;
7) członek: dr hab. Tomasz Wiśniewski z Uniwersytetu Szczecińskiego.

Recenzje rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny Kwiatkowskiej wpłynęły odpowiednio: od dr. hab. 
Oskara Kowalewskiego, prof. INE PAN, w dniu 19 lipca 2024 r.; od dr. hab. Tomasza 
Jewartowskiego, prof. UEP, w dniu 14 sierpnia 2024 r.; od prof. dr hab. Moniki Marcinkowskiej w 
dniu 27 września 2024 r. Wszystkie recenzje zawierają pozytywne konkluzje z wnioskami o 
dopuszczenie kandydatki do publicznej obrony.

2



W dniu 2 października 2024 r. na podstawie analizy recenzji rozprawy doktorskiej Komisja doktorska 
podjęła uchwałę nr 1 w sprawie dopuszczenia mgr Katarzyny Kwiatkowskiej do publicznej obrony 
rozprawy doktorskiej.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny Kwiatkowskiej odbyła się w dniu 6 grudnia 
2024 r. w siedzibie uczelni, w sali 126 przy ul. Mickiewicza 64 w Szczecinie. W obronie 
uczestniczyło siedmiu członków komisji doktorskiej, recenzenci rozprawy doktorskiej w osobach: 
dr. hab. Tomasza Jewartowskiego, prof. UEP, dr. hab. Oskara Kowalewskiego, prof. INE PAN, prof. 
dr hab. Moniki Marcinkowskiej oraz dr hab. Katarzyna Byrka-Kita, prof. US (promotor) i dr Dorota 
Skała (promotor pomocniczy).

Wyniki jawnego głosowania komisji doktorskiej nad uchwałą w sprawie przyjęcia obrony rozprawy 
doktorskiej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 7
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 7
Liczba głosów ZA 7
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

W dniu 6 grudnia 2024 r. po publicznej obronie rozprawy, na posiedzeniu niejawnym, Komisja 
doktorska podjęła uchwałę nr 2 w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr 
Katarzyny Kwiatkowskiej i skierowania do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosku o nadanie stopnia naukowego doktora.

Na podstawie przedłożonego wniosku Komisji doktorskiej Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i 
Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19 grudnia 2024 r. podjęła uchwałę nr 108/12/2024 
w sprawie nadania mgr Katarzynie Kwiatkowskiej stopnia naukowego doktora nauk społecznych w 
dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania Rady Naukowej nad uchwałą w sprawie nadania stopnia naukowego 
doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 14
Liczba głosów ZA 14
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się ostateczna i prawomocna z chwilą jej podjęcia.

3


